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95 år
1887 * 3. november * 1982
Under stor opmærksomhed fejrede Nr. Nissum Se
minarium 90 års dagen først på året. Alle med kend
skab til Nr. Nissum Højskole og Seminarium ved, at 
Højskolen er 5 år forud for Seminariet, og det vil 
sige, at vi 3. november hejser flaget for at markere, 
at vor skole bliver 95 år. Der skal ikke i den anled
ning være stor fest. I stedet vil vi samle kræfterne til 
100 års dagen i 1987 i troen på, at det bliver en stor 
glædesfest.

Fra 1887 til 1935 var vor skole Højskole.
Fra 1935 til 1980 både Højskole og Efterskole.
Fra 1980 er vi Efterskole, men har dog en del 

aktiviteter af højskolemæssig karakter.
Uanset, hvilken gruppe vi arbejder med, sker det 

under stifteren, pastor Ad. L. Hansens klare målsæt
ning fra 1887:

»At vække og nære et alvorligt Kristenliv hos de 
Unge og meddele dem nyttige Kundskaber, så at de 
kunne blive troende, oplyste og nyttige Mænd og 
Kvinder i deres Kald.« P. J.

Nissumstævne i Vinderup
Missionshuset, tirsdag 16. november kl. 19,30.

Tale. Underholdning v. skolens elever.

Nr. 8 . Oktober 1982.74 årgang
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Portrætter 
af bestyrelsesmedlemmer

IV

Elisabeth Hejbøl

Som den næste i rækken af vor skoles bestyrelses
medlemmer, har vi bedt Elisabeth Hejbøl om at 
portrættere sig selv.

Elisabeth Hejbøl (født Mortensen d. 28.2.1932 i Her
ringe).

- Vil du prøve at fortælle lidt om din fortid og 
uddannelsesmæssige baggrund?

- Da jeg i 3. mellem på Ringe realskole skrev stil 
om »mine fremtidsplaner«, var jeg klar over, at jeg 
ville være husholdningslærer. For at blive optaget på 
husholdningsseminariet krævedes dengang husligt 
arbejde uden for ens hjem i mindst 1 år + 5 mdr. på 
en statsanerkendt husholdningsskole.

Tiden blev derfor brugt dels i landhusholdningen 
dels i byhusholdningen samt 8 mdr. i et jødisk hjem i 
London for at lære at bruge et fremmedsprog. I 1954 
blev jeg dimitteret fra Ankerhus husholdningssemi
narium i Sorø og blev samme sommer ansat på Has
lev husholdningsskole med vask og rengøring som 
fag. Der var bygget nyt vaskeri, siden jeg selv havde 
været elev der 4 år før. Det var spændende at komme 
tilbage. Da der var landbrugsskole om vinteren måt
te husholdningslærerne finde andet arbejde og det 
blev for mit vedkommende aftenskolearbejde i Ods
herred, hvor jeg med udgangspunkt fra Asnæs cyk
lede rundt til Fårevejle, Grevinge, Vig m.m. Også 
sommeren 1955 underviste jeg i Haslev, men fik så 
tilbudt et helårsjob på Borrehus husholdningsskole i 
Kolding fra nov. 1955 - maj 1958, hvor jeg undervi
ste i ernæringsfag og praktisk køkkenarbejde.

- Hvordan fik du din tilknytning til Nr. Nissum 
Høj- og Efterskole?

— Da Nr. Nissum Høj- og Efterskole i De unges 
blad søgte en husholdningslærer for 5 sommermåne
der fra maj 1958, søgte jeg stillingen, da jeg netop 
manglede et job i 5 mdr. før videreuddannelse ved 
specialkursus i husholdning ved Århus universitet. 
Jeg fik stillingen, jeg ved ikke om »Jeppe« har lagt et 
godt ord ind for mig, vi kendte i hvert fald lidt til 
hinanden. Før 1958 vidste jeg ikke meget om Nr. 
Nissum, men jeg glædede mig til at lære Limfjords
egnen at kende.

Det var sommeren, hvor vi fulgte byggeriet af 
vestfløjen - Jeppe og jeg med særlig interesse, da vi 
skulle flytte ind i nye lejligheder der. Det nåedes da 
også ca. 3 uger før sommerholdet rejste. Jeg havde 
vel egentlig regnet med, at kurset i Århus skulle være

springbræt til noget andet, men da forstander Kri
stensen i løbet af vinteren skrev, at »vi regner jo 
med, at du kommer igen«, sagde jeg ja tak og det 
blev til 5 somre, som jeg ser tilbage på med megen 
glæde og tak. Vintermånederne blev de følgende 2 år 
brugt på Fyn - dels ved konsulentarbejde og dels 
med undervisning på en fri- og efterskole.

- Din livsgerning blev i Nr. Nissum?
- Fra aug. 1961 oprettedes ved Nr. Nissum Semi

narium liniefaget Hjemkundskab, og jeg var blevet 
opfordret til at søge stillingen. Da det i starten kun 
var 4 ugentlige timer kunne det bestrides sammen 
med undervisningen på NNH&E og i vintermåne
derne suppleres med timer i 6.-7.-8. klasse i et par af 
omegnens skoler.

Fra 1962 var der 2 liniehold i hjemkundskab på 
seminariet, og jeg måtte sige farvel til højskolen 
sammen med sommerholdet 1962, men bevarede 
dog nær kontakt og glædede mig over den udvikling, 
der skete i de følgende år, hvor efterskolen blev et 
virkeligt alternativ til folkeskolen. Fra at have ele
verne i 5 mdr. kunne de nu være på skolen i 1,2 eller 
3 år. Jeg ser det også som noget positivt, at man fik 
de statskontrollerede prøver ind. Uden dem havde 
efterskolerne ikke haft den fremgang, de har.

- Hvorfor tror du, at efterskolerne har så megen 
medvind for tiden?

- At efterskolerne har så megen medvind for tiden 
er vel også en følge af den forlængede undervisnings
pligt. 9-10 skoleår er mange år på samme skole, og 
det opleves ofte som noget positivt med et skole
skift. Også en skoles holdning og hele værdigrundlag 
ses der efter i dag. Ingen andre lande har en sådan 
frihed til at indrette sin skole og vælge sin egen skole, 
som vi har i Danmark. Der er grund til at være 
taknemmelige over, at der er politisk vilje til at 
støtte de frie skoler.

- Hvori har dit arbejde som bestyrelsesmedlem 
bestået?

- Da Jensine Jensen i 1969 ønskede at trække sig 
tilbage fra bestyrelsesarbejdet spurgte hun mig, om 
ikke jeg ville lade mig opstille, da hun gerne så, at 
seminariebyen stadig havde en repræsentant i sko
lens bestyrelse. Jeg blev valgt ved det følgende re-
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Vintertur
til Norge- for tidligere elever og venner af skolen
Da vi for to år siden havde en vellykket tur til Norge, 
vil vi nu igen forsøge at samle en gruppe, som har lyst 
til at opleve det dejlige Norge samt at deltage i fest
ligt samvær på bedste højskolemanér.

Denne gang tager vi til Hovden Apartmenthotel, 
som ligger på højfjeldet med sne lige uden for døren. 
Hovden ligger 230 km nord for Kristiansand.

Indkvartering i moderne lejligheder. Stuen er 
kombineret med el-køkken, hvor der er køleskab og 
opvaskemaskine. Privat bad/toilet og balkon til alle 
lejligheder. Til hotellet hører swimming-pool, sau
na, legerum, solarium og opholdsstue med pejs.

Hotellet ligger i flot turterræn med afmærkede 
løjper, desuden findes slalombakke.

Prisen bliver ca. 1365 kr. for voksne og ca. 950 kr. 
for børn under 15 år. Heri er inkluderet rejse (-? 
køjer), ophold og forplejning i Hovden. Ski kan 
lejes, men må også medbringes.

Afrejse: lørdag den 12. februar
Hjemkomst: lørdag den 19. februar
Prisen er baseret på 40 deltagere. Såvel tidligere 

elever som familier og venner kan deltage. Turen er 
planlagt som skiferie, men der er også gode mulighe
der for at hygge sig og slappe af med vandreture m. v.

Af hensyn til bestilling ved rejsebureauet skal vi 
have forhåndstilmelding senest den 10. november til

Benno Møller Hansen 
Hvidstenhedevej 14 
Nr. Nissum
7620 Lemvig
Tlf.: 07-89 14 75

eller: Thea Meldgaard 
Kirkebyen 24 
Nr. Nissum 
7620 Lemvig 
Tlf. 07-89 14 72
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præsentantskabsmøde og har siden været medlem af 
skolens forretningsudvalg og de senere år været den, 
der fører bestyrelsens forhandlingsprotokol. Tidli
gere var formanden eller forstanderen så dygtige, at 
de også kunne klare det! men jeg finder det helt i 
orden, at vi deler opgaverne imellem os, og jeg føler 
det som et meget betroet job.

Jeg er meget glad for på denne måde stadig at være 
med i samarbejdet omkring skolen. Også dejligt at 
bo så nær ved skolen og ved mange lejligheder have 
mulighed for at deltage i forskellige arrangementer 
som f.eks. det nordiske kristelige lærerstævne i som

mer og ved disse lejligheder fornemme deltagernes 
glæde over de gode rammer og forhold i det hele 
taget.

- Hvad er dine forhåbninger til vor skoles fremtid?
- Jeg håber, at skolen stadig kan fyldes af unge 

mennesker, der foruden nyttige kundskaber og 
praktiske færdigheder også får en oplevelse af, at 
kristentrooghverdagslivernoget, der hørersammen.

Jeg håberogså, at den hvilende højskoleafdeling 
må komme igang igen, men som en selvstændig sko
le. Det var dog den, der var starten på en omfattende 
skolevirksomhed i Nr. Nissum. (E.A.)
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Ardennerne 
i 8 dage 
23.-30. juli

Udsigt over Luxembourg by fra øst med jernbanebroen over Alzettes floddal i forgrunden.

Sommertur 1983 »for gamle elever«
Turens udgangspunkt bliver Echternach eller Vian- 
den i Luxembourg. Vi garanterer en dejlig tur i dejli
ge omgivelser. I dejlige småbyer med historisk atmo
sfære, nogenlunde afslappet, frokoster i det grønne 
ved små floder, kulturhistoriske oplevelser, geogra
fiske oplevelser osv. Vi kommer meget tæt på to af 
hovedpersonerne i Nordens tidlige missionshistorie, 
nemlig Willibrord og Ansgar.

Her er et lille uddrag af programpunkterne:
To timers gennemgang (og rundvisning) af Kölner 

Dem. Dejlig tur langs Mosel med et forholdvis langt 
ophold i Bernkastel-Kues, dejlig Mosel-by, hvorfor 
der kører små busser op til borgen Landschut. Besøg 
i så dejlige Ardennerbyer som Esch-sur-Sure, Vian- 
den, Clarvaux og Echternach. I Esch er der et dejligt 
kaffested, i Vianden en frygtelig svævebane, i Clar
vaux et stort kloster, i Echternach ligger Willibrord 
begravet i Klosterkirken.

Rundtur i »Lille Schweiz« med fantastisk natur, 
klippeformationer og små floder. Ridderborgen 
Beaufort. Udflugt til hovedstaden Luxembourg, dej
lig by, bygget på utilgængelige klipper, som vi endog 
forsøger at køre rundt på, altså byrundtur, pause på 
Place de la Constitution, herlig udsigt. Indføring i 
Andennerslaget julen 1944, evt. med udflugt til den 
belgiske by, Bastogne. Og meget, meget andet.

Skøn hjemtur gennem Midt-Vesttyskland.
Turens pris: 2108,00 kr.
Det virker dyrt, men kig på indholdet:
Ophold på hotel af en vis standard, helpension, 

rejse i rummelig bus, alle udflugter, entré til borgen 
Beaufort + et par overraskelser.

I øvrigt skal der efter 1. oktober 1982 betales 
moms af rejser. Denne er også i prisen.

Depositum: 450 kr. senest 10. dec. 1982 i check til: 
Arne Rasmussen, Raundahlvej 2, Nr. Lem, 7620 
Lemvig. ' '■’

Det er tidligt, men for det første er w nødt til at 
vide, om der er interesse for turen, og i så fald er vi 

derefter nødt til lynhurtigt at reservere hoteller, idet 
vi rejser i højsæsonen. Disse hoteller ønsker deposi
tum, som vi igen mister en del af, hvis vi senere 
afbestiller. Derfor.

Dette depositum er naturligvis ikke tabt, hvis man 
af gode grunde senere bliver forhindret i at deltage.

Desuden gør det heller ikke noget, at sommerferi
en 1983 planlægges i god tid.

Ths. M + Arne R. + Erling A.

Vore møder
5. nov. Ramme: P.J.
30. nov. Nr. Nissum: B.G.

Nørre Nissum Høj- og Efterskole
Kirkebyen 16, 7620 Lemvig. Telefon (07) 89 10 04. 
Elevernes tlf. (07) 89 11 07 12,30-14 og 18,30-20 
Forstander: Bruno Graversen.
Formand for bestyrelsen: K. E. Sørensen, Holstebro.
Nørre Nissum Høj- og Efterskoles 
Elevforening
Elevbladet udkommer sidst i hver måned, 
undtagen januar og august.
Redaktion:
Bruno Graversen (ansvarshavende), 
Erling Agergaard, Poul Jeppesen.
Adresseændringer, ind- og udmeldelser til: 
Erling Agergaard, Ringvej 3, 7620 Lemvig. 
Telefon (07) 89 14 31.
Kasserer:
Poul Jeppesen, Sejbjerg 43, 7620 Lemvig.
Telefon (07) 89 15 02.
Elevforeningens gironummer: 8 03 62 33.
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